
Rozárčina 1422/9 |140 02 Praha 42 

tel.: 241090661 | fax: 241090672   

www.lekarnici.cz | komora@lekarnici.cz 
 

 

 

www.lekarnici.cz                           Váš lékárník – rádce ve zdraví i nemoci 

 

Tisková zpráva 

 

 

Lékárníci usilují o zachování jedinečných lékáren v menších 

obcích a připravují se na změny systému započitatelných 

doplatků 

 

Praha, 9. listopadu 2024 

 

Dnes se konal 33. sjezd delegátů České lékárnické komory. Jedná se 

o pravidelnou akci, na které každý rok projednávají delegáti komory další 

směřování a cíle, kterých chce stavovská organizace lékárníků dosáhnout.  

 

Jedním z důležitých usnesení sjezdu je výzva lékárníků zdravotním pojišťovnám 

k přehodnocení kritérií pro přiznání bonifikací poskytovatelům lékárenské péče 

v nedostupných oblastech v roce 2025 a k navýšení fondu, z něhož se bonifikace poskytují. 

Došlo totiž k výraznému snížení počtu bonifikovaných oblastí, a to přibližně o 40 procent. 

„Některým lékárnám v malých obcích hrozí zánik. Bez bonifikace, která jim kompenzuje 

menší zisky, nebudou tyto jedinečné lékárny schopny provozu. Vážné dopady to bude mít 

samozřejmě na pacienty, kteří v případě menších zdravotních obtíží volí lékárnu jako první 

zdravotnické zařízení pro řešení svého zdravotního stavu,“ říká Mgr. Aleš Krebs, Ph.D., 

prezident České lékárnické komory (ČLnK).  

 

Prioritou pro ČLnK je připravit návody a materiály pro lékárníky, které pomohou v praxi se 

zavedením změny spočívající v neplacení nadlimitních započitatelných doplatků pacienty 

v lékárnách, a podílet se na edukativní kampani směrem k veřejnosti. Od 1. ledna 2025 

začne platit novela zákona o veřejném zdravotním pojištění upravující systém 

započitatelných doplatků v lékárnách. „Jakmile pacientem hrazené doplatky dosáhnou 

státem stanoveného limitu, lékárník už od pacienta žádný další započitatelný doplatek 

vybírat nebude. Doplatky pro pacienty budou poníženy o částky, které by jim následně 

vracela zdravotní pojišťovna. Je proto nutné dodat, že ne všechny doplatky jsou 

započitatelné a limity se nevztahují také například na léky bez předpisu či zdravotnické 

prostředky,“ vysvětluje Mgr. Aleš Krebs, Ph.D., prezident ČLnK.  

 

Během sjezdu zazněla naléhavá výzva po spravedlivém a dostatečném odměňování 

lékárníků za jejich odbornou práci, zvláště od mladých lékárníků a těch, kteří teprve zvažují 

toto povolání.  

 
Česká lékárnická komora je samosprávná nepolitická stavovská organizace sdružující lékárníky. Byla zřízena 

zákonem ČNR č. 220/1991 Sb., o České lékařské komoře, České stomatologické komoře a České lékárnické 

komoře. Její ustavující sjezd se uskutečnil 28. –  29. září 1991.  

 

Česká lékárnická komora dbá, aby její členové vykonávali své povolání odborně, v souladu s jeho etikou 

a způsobem stanoveným zákony a řády komory. Zaručuje odbornost svých členů a potvrzuje splnění podmínek 

k výkonu lékárnického povolání. Posuzuje a hájí práva a profesní zájmy svých členů, stejně tak chrání jejich 

profesní čest.  

http://www.lekarnici.cz/

